Projeto Hospmev – Ações Educacionais, Extensionistas e de

Pesquisa na Medicina Veterinária com Ênfase na Saúde Única

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2025

O Hospital de Medicina Veterinária Prof. Renato R. De Medeiros Neto (HOSPMEV), por

intermédio da Fundação de Apoio à Pesquisa e à Extensão, em apoio ao Projeto nº

230061, mediado pelo instrumento FAPEX/UFBA nº 331/2022, torna público o Primeiro

Termo de Retificação do Edital nº 01/2025 referente à seleção de estagiários para o

projeto “Ações Educacionais, Extensionistas e de Pesquisa na Medicina Veterinária com

Ênfase na Saúde Única”.

Art. 1º Para as vagas destinadas a estágios de discentes que estejam cursando o Ensino

Médio ou graduação em Administração e áreas afins, ficam RETIFICADOS os

seguintes pontos dos itens 5 e 9 do Edital de Abertura nº 01/2025, conforme segue:

5. PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO

5.1. Período de inscrição: das 00h00min do dia 11 de Agosto de 2025 até às

23h59min do dia 30 de Setembro de 2025.

5.2. As inscrições deverão ser feitas através do link: Seleção Estágio Hospmev

 9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Publicação do edital 11/08/2025

Período de inscrições dos candidatos 11/08/2025 à 30/09/2025

Divulgação da lista de candidatos
inscritos no processo seletivo com

horários para entrevistas
03/10/2025

Análise curricular e entrevista
individual presencial

06/10/2025 a 10/10/2025

Resultado preliminar 14/10/2025

Recurso
Até 16/10/2025, exclusivamente através

do e-mail estagiohospmev@ufba.br

Julgamento do Recurso 17/10/2025

Resultado final 20/10/2025

Previsão de Início das Atividades* 12/01/2026

Salvador, 25 de Agosto de 2025

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuY26fmKT5PUv9GF-SlZIBGFeRk8KZQoc51PBnAxCZ9JFduQ/viewform?usp=dialog

		2025-08-26T10:16:58-0300